



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านช้าง
เรื่อง ประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านช้าง อำเภอแม่แตง จังหวัดเชียงใหม่ จะดำเนินการ
จัดหาผู้รับจ้างประจำโครงการก่อสร้างตลาดลำเหมืองคอนกรีตเสริมเหล็ก สายกู่เหล็ก รายละเอียดโครงการ
ขนาดความกว้าง ๑.๕๐ เมตร สูง ๑.๓๐ เมตร ยาว ๒๐.๐๐ เมตร พร้อมตลาดลำเหมืองทางแยก จุดที่ ๑
ขนาดความกว้าง ๐.๖๐ เมตร สูง ๑.๓๐ เมตร ยาว ๕.๐๐ เมตร จุดที่ ๒ ขนาดความกว้าง ๐.๖๐ เมตร สูง
๑.๓๐ เมตร ยาว ๕.๐๐ เมตร พร้อมป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย ตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบล
บ้านช้าง สถานที่ตั้งโครงการ หมู่ที่ ๓ บ้านปางไม้แดง ตำบลบ้านช้าง อำเภอแม่แตง จังหวัดเชียงใหม่
ราคากลางในการก่อสร้างเป็นเงิน ๒๒๐,๐๐๐.-บาท (-สองแสนสองหมื่นบาทถ้วน-)

ดังนั้น เพื่อให้การปฏิบัติเป็นไปตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียน
ผู้ประกอบการเรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ลงวันที่ ๑๙ ตุลาคม ๒๕๖๐
ข้อ ๒ (๒.๑.๒๐) และหนังสือ เลขที่ ชม ๐๐๒๓.๕/๕๕๑ ลงวันที่ ๑๓ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการ
ประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ จึงประกาศใช้ราคากลางงาน
ก่อสร้างของทางราชการโครงการดังกล่าวข้างต้นเพื่อเป็นราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง รายละเอียดตามแบบ
กำหนดราคากลางแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๑ กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๓

(นายยุทธนา ศรีรัตนภมร)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านช้าง ปฏิบัติหน้าที่
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านช้าง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

โครงการก่อสร้าง ดาดลำเหมืองคอนกรีตเสริมเหล็ก สายกู่เหล็ก

แบบสรุปรางานก่อสร้างชลประทาน

รายละเอียดโครงการ ขนาดความกว้าง 1.50 เมตร สูง 1.30 เมตร ยาว 20.00 เมตร พร้อมดาดลำเหมืองทางแยก

จุดที่ 1 ขนาดความกว้าง 0.60 เมตร สูง 1.30 เมตร ยาว 5.00 เมตร

จุดที่ 2 ขนาดความกว้าง 0.60 เมตร สูง 1.30 เมตร ยาว 5.00 เมตร

พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย ตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านช้าง

สถานที่ก่อสร้าง บ้านปางไม้แดง หมู่ที่ 3 ต.บ้านช้าง อ.แม่แตง จ. เชียงใหม่

ประมาณการเมื่อ วันที่ เดือน กันยายน พ.ศ. 2563

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ราคาวัสดุต้นทุน		ค่า Factor F	ราคากลาง		หมายเหตุ	
				หน่วยละ	ค่างานต้นทุน		ราคากลางต่อหน่วย	ราคากลาง		
1	งานดินซุด	26.00	ลบ.ม	22.47	584.22	1.3357	30.01	780.34		
2	งานคอนกรีตหยาบ	2.10	ลบ.ม	2,377.30	4,992.33	1.3357	3175.36	6668.26		
3	งานคอนกรีตเสริมเหล็ก	18.30	ลบ.ม	6,706.15	122,722.55	1.3357	8957.40	163920.50		
4	งานเหล็กเสริมคอนกรีต	1688.22	กก.	21.02	35,486.38	1.3357	28.08	47399.16		
5	ลวดผูกเหล็ก	32.24	กก.	30.37	979.13	1.3357	40.57	1307.82		
					164,764.61		12231.42	220076.09		
				(สองแสนสองหมื่นบาทถ้วน)					<u>220000.00</u>	

(นายยุทธนา ศรีรัตนภมร)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านช้าง

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายพิทักษ์ เขียวคำ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

กรรมการกำหนดราคากลาง

จำสืบเอก

(สรวิทย์ โสภา)

เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

กรรมการกำหนดราคากลาง